
Chráněné bydlení přibližuje
BĚŽNÉMU ZPŮSOBU ŽIVOTA

březen 2018 | vydání 20

Zpravodaj

„Milí spoluzaměstnanci 
a přátelé Slunce,

březen už je pryč 
a přísloví "březen za kam-
na vlezem" se naplnilo 
do puntíku. Přesto Slunce 
svítí na mnoha našich 
úspěšných akcích a prode-
jích. Z mnoha připomenu 
hojně navštívenou akci 
Retro MDŽ a Pečení pro 
dobrou věc.

Ve škole i školkách 
se při výuce přibližujeme co nejvíce sloganu 
"škola hrou" a snažíme se co nejlépe připravit 
žáky pro život.

Ve středu 18. dubna proběhne ve 14 hodin 
vernisáž fotografií z letošního kalendáře 
za účasti herce Zdeňka Žáka a dalších tvůrců 
kalendáře. A už se chystá kalendář pro rok 
2019 v režii naší patronky Nikol Heřmánkové 
Kouklové. Také se blíží tradiční Koncert pro 
Slunce v Obecním domě v Praze - v pondělí 
23. dubna v 19 hod. Tam byste neměli chybět!

Jaké další projekty realizuje Nadační fond 
Slunce pro všechny? Pomáháme společně 
s firmou Brema rodině Ptáčkových, která se 
po smrti otce ocitla v tíživé životní situaci. 
Transparentní účet je uveden na našem webu.

Podařilo se získat 50 000 Kč z grantu DSA 
(Asociace manželů a manželek diplomatů) 
na nákup pračky a sušičky pro sociální prádelnu 
Centra služeb Slunce všem. A do třetice chce-
me pomocí veřejné sbírky zakoupit mikro bus 
pro potřeby školy i centra sociálních služeb.

Tak vidíte, práce i aktivit je stále dost. 
Pokud se budete chtít jakýmkoliv způsobem 
zapojit, budeme rádi.

Přeji Vám všem hezké jaro a hodně 
radosti ze života.

                     Vaše 

ÚVODNÍ SLOVO 

Výletníci na březnové vycházce na terasách v Unhošti

Benefi ční 
cimrmanovské 

představení

Chráněné byty v Unhošti a ve Stochově 
umožňují samostatný život 40 klien-
tům Centra služeb Slunce všem. Naším 
cílem je, aby se uživatelé co nejvíce 
přiblížili běžnému způsobu života a do-
sáhli maximální možné samostatnosti. 

Klientům poskytujeme asistenci 
v závislosti na jejich individuální po-
třebě. Kromě pomoci při zajištění běž-
ného chodu domácnosti, zajišťování 
stravy a hygieny podporujeme klienty 
i při výběru vhodných volnočasových 
aktivit, kulturních, sportovních a spo-
lečenských akcí.  

Pro klienty v našich chráněných bytech pořádáme různé výlety 
a akce, kterých se podle svých možností rádi účastní.  Text: A. Šulcová

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Pokud máte rádi "Cimrmany" tak jako my, 
máme tu akci právě pro Vás. V pondělí 

21. května se uskuteční benefi ční předsta-
vení České nebe pro Nadační fond Slunce pro 

všechny v Divadle Járy Cimrmana v Praze. 
Vstupenky jsou k dostání v pokladně divadla 

v ceně 660 Kč a z této částky jde celých 300 Kč 
nadačnímu fondu. Přispějete tak na mikrobus, 
který využijí jak děti se speciál-

ními potřebami ve škole Slun-
ce, tak uživatelé sociálních 

služeb. O přestávce bude 
ochutnávka pečiva ze 

cvičné pekárny Slunce 
jako poděkování 

za Váš dar. 

Před ča-
sem si uži -
v a t e l é 
chráněné-
ho bydle-
ní udělali 
např. výlet 
do Trabant 
muzea v pražském Motole, které je, 
jak již název napovídá, věnované nej-
známějšímu výrobku východoněmec-
kého automobilového průmyslu - tra-
bantu. Tento výlet zaujal především 
mužskou část našich klientů.   

Zajímavé akce Melicharova muzea
Žáci ze školy Slunce v Unhošti shlédli v polovině břez-
na v Melicharově muzeu v Unhošti zajímavou rybářskou 
výstavu ke 120. výročí založení místního rybářského 
spolku. Seznámili se s historií rybářství a různými zají-
mavostmi týkající se ryb. Ve škole si pak znalosti ověřili 
pomocí pracovních listů, které v muzeu dostali.

Pod vedením ředitele muzea Mgr. Mariana Kruckého se 
nedávno uskutečnila i vycházka pro žáky 2. stupně. Za-
vedla je do okolí kostela sv. Petra a Pavla v Unhošti s pro-
hlídkou místního hřbitova. Pan Krucký dětem poutavě při-
blížil počátky pohřbívání obyvatel na unhošťsku a některé 
významné osobnosti zde pochované.  Text: A. Urbancová

Na rybářské výstavě

Místopisná vycházka



PEČENÍ PRO DOBROU VĚC JE MEZI OBYVATELI UNHOŠTĚ OBLÍBENÉ

Do našeho kolektivu hledáme...
Pracovník/ce v sociálních službách - odkaz na plné znění 
inzerátu najdete na webu Slunce www.slunce.info – 
Přehled volných pozic.

Prodeje podporují  
AKTIVITY SLUNCE

V uplynulých týdnech se rozběhly jar-
ní prodeje výrobků a drobných dárků 
z našich dílen a také pečiva ze cvičné 
pekárny Slunce. Vyrazili jsme do Prahy 
do fi rmy Alpiq, za zaměstnaci Středo-
českého kraje, na Pedagogickou fa-
kultu UK a také do fi rmy Philip Morris 
v Praze a Kutné Hoře. Jsme rádi, že 
nás fi rmy zvou a těší nás, že šly naše 
výrobky na odbyt. Výtěžek z prodejů 
podporuje činnost jak Centra služeb 
Slunce všem, tak školy Slunce. 

Zároveň máme radost, jak velký 
zájem je i letos o naši tradiční akci 
Pečení pro dobrou věc v Unhošti. Ur-
čitě k tomu přispívá vynikající pečivo 
ze cvičné pekárny a štěstí jsme měli 
i na počasí. V únoru a březnu nám slu-
níčko svítilo celý den. Již 18. dubna se 

Během prodejů se nejen snažíme získat fi nanční prostředky 
pro činnost zařízení Slunce, ale také nové podporovatele a příznivce. 
Zároveň tak můžeme veřejnosti přiblížit naši práci. Text: aš

chystá další z řady Pečení tentokrát 
spojené s vernisáží fotografi í z kalen-
dáře Slunce 2018, které budou nově 
zdobit Kavárnu Slunce. 

xx
xxx.  Retro MDŽ snídaně
Příjemným dopolednem byl 8. bře-
zen, kdy v Kavárně Slunce proběhla 
Retro MDŽ snídaně nejen pro ženy. 
Nabídka byla podávaná bufetovým 
způsobem. Na výběr byly různé dru-
hy salátů, palačinky, chlebíčky a dal-
ší dobroty. Nově jsme také ochutnali 
naší novinku smoothie.  Text: aš

Trénink soustředění 
V rámci denního stacio-
náře hrají pracovníci 
v sociálních službách 
s klienty různé hry. 
Klienti se tím trénují 
v soustředění, počítání 
či postřehu. Například 
David vyniká v karetní 
hře Prší.  Text: ol

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

chystá další z řady Pečení tentokrát 

Do Alpiqu se 
vždy těšíme

Více fotek a info na našem facebooku: fb.com/slunceinfo

Přidali se k nám
Lenka Doušová 
– pracovnice
v sociálních 
službách působí na 
chráněném bydlení 
a v denních služ-
bách v Centru. 

Miroslav Vrzák 
– pracovník
v sociálních 
službách se stará 
o klienty v Domově 
dobré vůle na 
Nouzově. 

STŘÍPKY ZE SLUNCE

Zápisy do školy Slunce
● Zápisy do 1. třídy školy Slunce pro školní rok 2018/2019 
jsou 10. 4. v Unhošti a 12. 4. ve Stochově vždy od 10 do 15 
hodin. V den zápisu je ve škole den otevřených dveří i zápisy 
do dalších tříd.

● Zápisy do mateřské školy Slunce pro školní rok 2018/2019 
se konají dne 9. 5. v Horním Bezděkově a 10. 5. v Kyšicích 
vždy od 10 do 15 hodin. V den zápisu je den otevřených dveří 
v té dané školce. Pro více info sledujte www.slunce.info. 

Zpravodaj Slunce, vydání 20, březen 2018 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, P. Nováková, 
V. Šafránek, O. Louda, P. Littmann, M. Ebertová, A. Urbancová, B. Kačabová. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 4. 4. - Aprílový oběd v Kavárně Slun-
ce v Unhošti, 11-15 hod. 

 18. 4. - Pečení pro dobrou věc 
a vernisáž výstavy fotek kalendáře, 
Kavárna Slunce v Unhošti, 10-17 hod.

 23. 4. - Koncert pro Slunce v Obec-
ním domě, nám. Republiky v Praze od 
19 hod. Filmové melodie v podání zná-
mých zpěvaček a zpěváků.

KALENDÁRIUM

Na přípravě se podíleli uživatelé služeb 
zaměstnaní na chráněných místech 
v pekárně Slunce

V rámci března – měsíce knihy zavítaly děti z mateřských 
škol Slunce do Městské knihovny v Unhošti. Budoucí čte-
náři nejprve pozorně poslouchali povídání paní knihovni-
ce a pak si se zájmem prohlíželi dětské knížky. Věříme, 
že jim záliba v knihy vydrží i nadále.

Další akcí pro naše předškoláky byla návštěva unhoš-
ťské základní školy, kde si děti vyzkoušely školu "nane-
čisto". Paní učitelka z první třídy si připravila speciální 
vyučovací hodinu, kde si všichni mohli vyzkoušet své zna-
losti z nejrůznějších oblastí. Těší nás, že děti všechny 
úkoly plnily s nadšením a dařilo se jim.  Text: B. Kačabová

Děti ze školky navštívily knihovnu

O velikonoční 
dekorace byl 
veliký zájem

 Vztah 
ke knihám 
je důležitý

 Předško-
láci ze Slunce 
v unhošťské 
škole

Nabídka plavání
Každou neděli od 8 do 9 hodin mohou za-
městnanci Slunce a uživatelé služeb se 
svými rodinnými příslušníky, i žáci ško-
ly se svými rodiči zdarma využít bazénu 
v Tuchlovicích a jít si zaplavat. Voda je 
příjemně teplá a plavání zdravé, přijďte.

 Ochutnali 
jste již novinku v Kavárně Slunce?

SMOOTHIE- vitamínová bomba

Slunce nabízí využití 
bazénu v Tuchlovicích

David hraje 
rád Prší


